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Nombre: EDUARDO FUENTES ZAMUDIO Teléfono:
Potencia: 9.76 kW Fecha: 29 de Septiembre de 2024
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio: 846231101469
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,143 kWh y pagas a CFE $ 9,764
TUPRODUCCIONCON 16  PANELES 2,300 kwh ypagasaCFE (gq
TE AHORRARAS 90,09 7% AL BIMESTRE $9,675 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' al?orro
de energia al afio econdémico anual
$58,584.00 MXN $536.00 MXN $58,049.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ :
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Moédulos de Médulos FISCAL
2.3 ANOS 610 W 16 44.8m’ $ 56,455.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
44.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Septiembre de 2024 1de Octubre de 2024

Folio No# 20240060

EDUARDO FUENTES ZAMUDIO

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

16 Trina 615W $3300 $52,800.00
4 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $30,000.00
16 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $2000 $32,000.00
16 Mano de obra sistema interconectado $2000 $32,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 8000 $ 8,000.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

|
Subtotal $161,300.00

IVA $25,808.00

TOTAL (MXN) $187,108.00

Precio por watt instalado 19.17 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO & Santander

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander

Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electronico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 @ gruposolarveracruz@hotmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $58,584.00 $536.00 $56,455.00 $58,049.00 $ 114,504.00 $-72,604.00
2 $ 60,341.52 $552.08 $0.00 $59,790.47 $59,790.47 $-12,813.53
3 $ 62,151.77 $568.64 $0.00 $61,584.18 $ 61,584.18 $ 48,770.65
4 $ 64,016.32 $585.70 $ 0.00 $ 63,431.71 $ 63,431.71 $112,202.36
5 $ 65,936.81 $ 603.27 $0.00 $ 65,334.66 $ 65,334.66 $177,537.02
6 $ 67,914.91 $ 621.37 $0.00 $ 67,294.70 $ 67,294.70 $244,831.73
7 $ 69,952.36 $ 640.01 $0.00 $69,313.54 $ 69,313.54 $ 314,145.27
8 $72,050.93 $ 659.21 $0.00 $71,392.95 $71,392.95 $ 385,538.22
9 $74,212.46 $678.99 $0.00 $73,534.74 $73,534.74 $ 459,072.95
10 $76,438.83 $699.36 $0.00 $ 75,740.78 $75,740.78 $534,813.73
1 $78,732.00 $720.34 $0.00 $78,013.00 $78,013.00 $612,826.73
12 $ 81,093.96 $741.95 $ 0.00 $ 80,353.39 $ 80,353.39 $ 693,180.12
13 $ 83,526.78 $764.21 $0.00 $ 82,763.99 $ 82,763.99 $775,944.12
14 $ 86,032.58 $787.13 $ 0.00 $ 85,246.91 $ 85,246.91 $ 861,191.03
15 $ 88,613.56 $ 810.75 $0.00 $ 87,804.32 $ 87,804.32 $948,995.35
16 $ 91,271.96 $ 835.07 $0.00 $90,438.45 $ 90,438.45 $1,039,433.80
17 $ 94,010.12 $ 860.12 $0.00 $ 93,151.60 $ 93,151.60 $1,132,585.41
18 $96,830.43 $885.93 $0.00 $95,946.15 $ 95,946.15 $1,228,531.56
19 $99,735.34 $ 912.50 $0.00 $98,824.54 $ 98,824.54 $1,327,356.10
20 $102,727.40 $939.88 $ 0.00 $101,789.27 $101,789.27 $1,429,145.37
21 $105,809.22 $968.08 $0.00 $104,842.95 $104,842.95 $1,533,988.32
22 $108,983.50 $997.12 $0.00 $107,988.24 $107,988.24 $1,641,976.56
23 $ 112,253.00 $1,027.03 $0.00 $111,227.89 $111,227.89 $1,753,204.45
24 $ 115,620.59 $1,057.84 $0.00 $ 114,564.72 $ 114,564.72 $1,867,769.17
25 $119,089.21 $1,089.58 $0.00 $118,001.67 $118,001.67 $1,985,770.83

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $187,108.00 [l Ahorro acumulado anual $
2,000,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 1,014.2 1,102.7 1,275.6 1,274.3 1,338.5 1,342.2 1,389.4 1,319.2 1,164.2 1,186.0 1,112.6 1,062.6
Consumo actual 1,065.5 1,065.5 1,261.5 1,261.5 930.0 930.0 1,122.5 1,122.5 1,000.0 1,000.0 1,050.0 1,050.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



